

## بین الملل

از سوی ارمنستان ؛

### دومین شهر بزرگ آذربایجان

### موشک باران شد

در نتیجه موشک باران شهر گنجه، فرودگاه این شهر تعطیل شده و دومین شهر بزرگ جمهوری آذربایجان حالت جنگی به خود گرفته است.

در هشتمین روز جنگ قره باغ، بمباران مناطق خارج از جبهه قره باغ آغاز شده است.

در این راستا مقامات جمهوری آذربایجان اعلام کردند که شهر گنجه دومین شهر بزرگ این جمهوری از سوی رمنستان مورد حمله موشکی قرار گرفته و فرودگاه این شهر نیز تعطیل شده است.

گنجه در ۶۰ کیلومتری قره باغ قرار دارد و در حمله انجام گرفته عده ای زخمی شده اند.

وزیر دفاع ارمنستان اما حمله به شهر گنجه از خاک این کشور را رد و اعلام کرده است که این حمله از منطقه قره باغ صورت گرفته است.

از سوی دیگر وزارت خارجه ارمنستان نیز اعلام کرد که حمله توپخانه ای و موشکی آذربایجان به مناطق غیرنظامی تلفات جانی و خسارت مادی زیادی به بار آورده است.

شبکه الجزیره قطر گزارش داده است که در پی حملات گسترده توپخانه ای و پهپادی به مرکز قره باغ، شبکه های ارتباطات و برقی این شهر قطع شد.

مقامات جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرده اند که به عملیات نظامی خود تا آزادی کامل اراضی قره باغ ادامه می دهیم.

همچنین گفته می شود که آراک هاروتیان رئیس جمهور جمهوری خودخوانده قره باغ نیز در نتیجه بمباران پناهاگش زخمی شده اما این خبر هنوز از سوی مقامات رسمی تایید نشده است.

آوای افغانستان :

### ۱۷ مشاور اشرف غنی برکنار شدند

منابع خبری از برکناری ۱۷ تن از مشاوران رئیس جمهوری افغانستان از سمت هایشان خبر دادند.

منابع خبری افغانستان اعلام کردند، ۱۷ تن از مشاوران محمد اشرف غنی رئیس جمهوری افغانستان از سمت هایشان برکنار شده اند.

خبرگزاری آوای افغانستان شب گذشته با اعلام این مطلب افزود، یک منبع در ارگ ریاست جمهوری این کشور تایید می‌کند که ۱۷ تن از مشاوران رئیس جمهوری، از وظایف‌شان برکنار شده‌اند.

بر پایه این گزارش، این منبع که خواست نامش فاش نشود گفته است سیدحامد گیلانی مشاور ارشد رئیس جمهور در امور بین‌المللی، قطبالدین هلال مشاور ارشد رئیس جمهور در امور صلح، احمد مشاهد مشاور ارشد رئیس جمهور در امور صلاحات اداری و خدمات ملکی، محمدلیوب ریفتی مشاور ارشد رئیس جمهور در امور مردمی، شیرمحمد جامی‌زاده مشاور اشد رئیس جمهور در امور منابع طبیعی و شاه‌محمد سرگند مشاور ارشد رئیس جمهور در امور تحقیق و توسعه، برکنار شده‌اند.

همچنین سیروس علاف مشاور ارشد رئیس جمهور در امور تجارت، نجیب‌الله خواجعه‌عمری مشاور ارشد رئیس جمهور در امور تحصیلات عالی، خلیل… زمری مشاور ارشد رئیس جمهور در امور رسیدگی به حقوق زندانیان، عبدالرحمن هوتکی مشاور ارشد رئیس جمهور در امور سیاسی و منطقه‌ای، پیغمبرقل دوغن مشاور رئیس جمهور در امور اجتماعی، گلالی اچکزلی مشاور رئیس جمهور در امور حقوق زنان، عزیزا… آریافر مشاور رئیس جمهور در امور اصلاح اداره، محمدعزیز خیتباری مشاور رئیس جمهور در امور اجتماعی و فرهنگی، لیلا احراری مشاور رئیس جمهور در امور تقویت دموکراسی، همایون جریر مشاور ارشد رئیس جمهور در امور اجتماعی و بسما… روحانی مشاور رئیس جمهور در امور قومی در سطح محلات؛ از جمله مشاورانی هستند که از سوی رئیس جمهور افغانستان برکنار شده اند.

نخست وزیر انگلیس :

### برگزیت را بدون توافق نمی خواهیم

نخست وزیر بریتانیا بر این باور است که شخصاً خواستار خروج بدون توافق این کشور از اتحادیه اروپا نیست.

به گزارش رویترز، بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا در اظهارتاری گفت: لزوز نمی‌کنم که دوره انتقالی برگزیت بدون دستیابی به یک توافق جدید تجاری با اتحادیه اروپا به پایان برسد ولی در عین حال بریتانیا می‌تواند با برگزیت بدون توافق نیز به زندگی اش ادامه دهد.

بر اساس این گزارش، دوره انتقالی برگزیت ۳۱ دسامبر به پایان خواهد رسید و مذاکرات سخت و طاقت فرسا بین لندن و بروکسل همچنان ادامه دارد.

جانسون افزود: دستیابی به توافق نهایی امکان پذیر است ولی هنوز مسائل سختی باید حل و فصل شود. من خواستار برگزیت بدون توافق نیستم ولی بریتانیا می‌تواند با چنین گزینه‌ای نیز به زندگی عادی اش ادامه دهد.

رکورد آلودگی روزانه زده شد ؛

### واکسن کرونا در روسیه جواب نداد

با ثبت بیش از ۱۰ هزار مورد ابتلای جدید به کرونا در روسیه که از اواخر اردیبهشت سابقه نداشت، تعداد مبتلایان در این کشور به یک میلیون و ۲۱۵ هزار نفر رسید و بیش از ۲۱۴ هزار نفر هم در حال حاضر تحت درمان هستند.

به گزارش خبرگزاری «تاس»، ستاد عملیاتی پیشگیری و کنترل ویروس کرونا در روسیه، گزارش داد که طی یک روز گذشته، ۱۰هزار و ۴۹۹ مورد جدید آلودگی به ویروس کرونا در این کشور شناسایی شد. این نخستین‌بار از تاریخ ۱۵ ماه مه (۱۶ اردیبهشت ماه) تاکنون است که موارد ابتلای روزانه به این عفونت، بیشتر از ۱۰هزار نفر شده است.بدین ترتیب، تعداد کل افراد آلوده به ویروس کرونا در روسیه به یک‌میلیون و ۲۱۵هزار نفر (۱۲۱۵۰۰۱) افزایش یافته است. رشد روزانه آلودگی در این کشور هم به ۰٫۹درصد رسیده است. بر اساس این اطلاعات، تمداد مبتلایان به کووید-۱۹ در شهر مسکو، طی یک روز گذشته، ۳هزار و ۳۲۷ نفر افزایش یافت که این نخستین‌بار از تاریخ ۲۳ ماه مه (سوم خرداد ماه) است که تعداد موارد ابتلا در پایتخت، بیش از ۳۰۰۰ ثبت شده است.

## جامعه

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داد :

# تحقیق و تفحص از خودروسازان



شده است. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مسئله بعدی

که در افزایش قیمت‌ها مخصوصا خودرو بسیار تاثیر می‌گذارد، قیمت ارز است.

وی افزود: باید گفت متاسفانه با توجه به اینکه سرمایه‌گذاران در این بازار نتقدینی را خارج و به سمت بازارهای دیگر مانند خودرو می‌برند. وی ادامه داد: افزایش قیمت خودرو و آشفتنگی یکی از عواملی اساسی که در افزایش قیمت خودرو بسیار تاثیر می‌گذارد بازار سرمایه یا همان بورس است که با توجه به وضعیتی که پیش آمده سرمایه‌گذاران نیز اعلام بی‌خارج و به سمت بازارهای دیگر مانند خودرو می‌برند.

وی ادامه داد: افزایش قیمت خودرو و آشفتنگی یکی از عواملی اساسی که در افزایش قیمت

خود به این بازار وجود دارد و همچنین آشنتهای کاذب، موجب خروج نقدینگی از بازار سرمایه

با همان دلار ۳۰ هزار تومان ؛

## ماشین لباسشویی بوش در دبی ۱۰ میلیون است!

قیمت کالا را از ما می‌پرسند؟ زمانی که کالا در بازار موجود و مواد اولیه به قیمت مناسب به دست‌شان برسد، برای هیچ وارد کننده‌ای با دلار ۳۰ هزارتومانی، واردات صرفه اقتصادی ندارد.
پازوکی افزود: با توجه به اینکه در سه سال گذشته اجازه واردات وجود نداشت ماشین لباسشویی ایرانی ۲۶۰ هزار تومانی تمام اتوماتیک را باید ۷ میلیون تومان خرید.
باید توجه داشت ۷۰درصد لوازم خانگی تولید داخلی دارند و تنها ۳۰ درصد ارزبری دارد که آن نیز مربوط به موتور می‌شود.
آیا این ۳۰ درصد تعیین کننده یک قیمت کالا است؟
تعیین کننده لوازم است؟ بنابراین اخبار و اطلاعات صحیح نیست.

وی با اشاره به طرح سامانه جامع تجارت در مورد ثبت اطلاعات فعالین این صنف گفت: طرح سامانه جامع تجارت که قرار بر

معاون وزیر ورزش :

## سایت‌های همسریابی به مرکز روابط نامشروع تبدیل شده‌اند

کرد و تاکید داشت که در کنار بی توجهی این سایت‌ها به توسعه امور خانواده شاهد بحث‌های غیراخلاقی و مالی در آنها هستیم و ما در مکاتبه با دادستان کل کشور به این موضوع اشاره و خواستار برخورد قاطع با این سایت‌ها شدیم.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، افزود: تمامی این سایت‌ها متخلف بوده، به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند و هیچ گونه مجوز رسمی ندارند.

وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌ها توسعه فرهنگ خانواده در

مشاور سازمان حفاظت محیط زیست :

### خاک جنوب کامیونی ۸ دلار فروخته می‌شود!

شکل گیرد؟» کهرم در توضیح و دلایل فروش خاک شمال کشور در پایتخت به سازندگی می‌گوید: «خاک را از شمال به تهران آورده و می‌فروشند با این عنوان که خاک شمال باعث حاصلخیزی باغچه می‌شود، درحالیکه ثمربخش بودن خاک جنگل‌های شمال به دلیل مجموعه‌ای از عوامل مانند رطوبت هوا، بارندگی و مواد آلی و معدنی است که در این خاک وجود دارد و به محض جدا شدن از محیط خاصیت خود را از دست خواهد داد و اثربخشی که در جنگل‌های شمال داشته را نخواهد داشت.

کسی به من گفت در میدان ونک کامیونی پر از خاک کنار خیابان توقف کرد و دو مرد که لهجه شمال کشور را داشتند با تبلیغاتی با این عنوان که باری که دارند خاک شمال بوده و برای گلدان و باغچه مناسب است، بار کامیون را می‌فروختند.
اما فروش خاک شمال اگر چه نمی‌تواند در جایی غیر از شهرهای شمالی حاصلخیز باشد، اما جنبه دیگری هم دارد و آن هم این است که سرسبزی و ثمربخشی شهرهای شمال به دلیل وجود آن خاک است و اگر فروخته شود دیگر خاکی برای تولید درختان و گیاهان باقی نخواهند ماند.»
براساس قانون، صادرات خاک صنعتی تنها در صورت گرفتن مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت آزاد و صادرات خاک کشاورزی و حاصلخیز ممنوع است. با این حال کهرم از تداوم قاچاق خاک کشاورزی ایران به کشورهای عربی خبر می‌دهد.

او می‌گوید: «فروش خاک کیش همچنان ادامه دارد. یکی دو سال پیش که این موضوع را مطرح کردم از دفتر مقام معظم رهبری با من تماس گرفتند و گفتند قاچاق خاکی که درباره آن صحبت

دبیر کانون انبوه‌سازان مسکن کشور :

### مسکن باز هم گران می‌شود

هزینه تمام‌شده مسکن اثرگذار است و باعث روند صعودی نرخ مسکن در کشور می‌شود.

دبیر کانون انبوه‌سازان مسکن کشور تصریح کرد: قیمت مسکن در شش ماهه ابتدایی امسال با یک نمودار مشخص افزایش داشته

است. تولید مسکن به عنوان یک کالای زمان‌بر، تاثیرپذیری کمتری از اقتصاد دارد اما شرایط اقتصادی کشور روی نرخ مسکن اثرگذار می‌باشد و باعث افزایش قیمت مسکن می‌شود.

پورحاجت گفت: چشم‌های آنی که در حوزه بورس، طلا و دلار در کشور شاهد هستیم در بازار مسکن وجود ندارد، اما قیمت مسکن نیز همسو با تحولات اقتصادی کشور و به صورت یک نمودار مشخص بالا می‌رود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد:

عامل بعدی وجود مافیای خودرو است، بر کسی پوشیده نیست که یک عده از این طریق سودهای کلان به دست می‌آورند.

وی درباره آخرین وضعیت طرح خودرودار شدن دهک‌های پایین جامعه از طریق سهام عدالت گفت: طرح خودرودار شدن دهک‌های پایین جامعه از طریق سهام عدالت که در کمیسیون مطرح شد، به مرکز پژوهش‌ها رفته است و مطالعات اجمالی روی آن صورت گرفته و به زودی به صحن می‌آید.

موسوی درباره تحقیق و تفحص از بازار خودرو، مخصوصا با افزایش قیمت‌ها در روزهای اخیر بیان کرد: امیدواریم که وزیر جدید که از مجلس رای اعتماد گرفته است روی خودروسازی که یکی از زیر مجموعه‌های مهم وزارت صنعت است، نظارت داشته باشد و این وضعیت آشفته را سر و سامان دهد. وی در پایان تاکید کرد: طی چند روز آینده اگر افزایش قیمت خودرو ادامه پیدا کند، قطعاً طرح تحقیق و تفحص از خودروسازی‌ها را در کمیسیون مطرح و به صحن خواهیم آورد، چرا که این افزایش قیمت‌ها تاثیر مستقیم روی زندگی مردم دارد.

امامه داد: نکته دیگر سفته و دلال‌بازی در بازار خودرو است.

وی یاد آور شد: متاسفانه در فضای مجازی یک عده‌ای دست به قیمت‌سازی کاذب می‌زنند

همین امر در بازار یک درخواست کاذب را ایجاد می‌کند، حال چگونه؟ زمانی که قیمت‌ها در فضای مجازی دستکاری می‌شود، قیمت‌ها خود به خود افزایش پیدا می‌کند و قیمت‌های ساختگی اثر خودش را می‌گذارد.

انجام آن است، باید ۳ یا ۴ سال پیش انجام می‌گرفت. تا مشخص شود مواد اولیه مانند ورقی که به تولید کننده می‌دهند چه مقدار خریداری شده و زمانی که به دست مصرف کننده رسیده، چه فعل و انفعالاتی بر روی آن صورت گرفته است. دیگر نه محتکری وجود داشت و نه انبار زیر پله‌ای و قیمت کاذب. اما زمانی اجرایی می‌شود که دیگر پاسخگو نیست.

پازوکی در خاتمه یادآور شد: قیمت لوازم خانگی قیمت واقعی ندارد. تولیدکنندگان باید نگران باشند، چون در ۳ سال گذشته

هزینه و دستگاه و نیروی کار جدید اضافه کرده‌اند. اکنون کالای وارداتی گران‌تر از تولید داخل نیست و بنوعی دچار خودتحریمی

هستیم به طوری که ورق از کیلویی ۱۲ هزار تومان به کیلویی

۲۵ هزار تومان رسیده است چرا کسی جلودار این مساله نیست؟

## سنگگویی

## رسانه

سنگگویی وزارت بهداشت :

### شمار فوتی های کرونا

### باز هم از ۲۰۰ نفر گذشت

سنگگویی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه ۲۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۶ هزار و ۹۵۷ نفر رسید.

سیماسادات لاری سنگگویی وزارت بهداشت اظهار کرد: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۶۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که ۱۴۸۳ نفر از آنها بستری شدند.

وی با بیان اینکه تا کنون چهار میلیون و ۱۲۳ هزار و ۱۷۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است، گفت: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۷۱ هزار و ۷۷۲ نفر رسید.

لاری با بیان اینکه خوشبختانه تا کنون ۳۸۹ هزار و ۹۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، افزود: ۴۱۵۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

وی افزود: استان‌های تهران، اصفهان، قه، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند؛ همچنین استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار هستند.

در بازار آزاد ؛

### قیمت هر کیلو مرغ

### به ۲۱ هزار تومان رسید

قیمت هر کیلو مرغ گرم در خرده فروشی‌های سطح شهر تهران به ۲۱ هزارتومان رسید. بر اساس مشاهدات میدانی مرغ گرم در خرده فروشی‌های سطح شهر تهران با قیمت هر کیلو ۲۱ هزارتومان عرضه می‌شود. البته در برخی مغازه این مقدار اندکی کمتر یا بیشتر است.

به گفته برخی از فروشندگان قیمت مرغ در روزهای اخیر افزایش ۳ تا ۴۰۰۰ تومانی پیدا کرده است و قیمت خرید عمده مرغ از کشتارگاه حدود ۱۹ هزارتومان شده است. این در حالیست که بر اساس مصوبه تیرماه ستاد تنظیم بازار قیمت مرغ گرم آماده پخت در ستاد تنظیم بازار، ۱۵ هزار تومان تعیین شد و این اختیار به استانداران داده شد که قیمت محصول را با ۵ درصد کاهش یا افزایش در استان خود نرخ‌گذاری کنند.

مشاور وزیر آموزش و پرورش :

### ۳ میلیون دانش‌آموزان از شبکه شاد محرومند

مشاور وزیر آموزش و پرورش و مسئول شبکه شاد گفت: ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از دانش‌آموزان حسن‌الحسینی مشاور وزیر آموزش و پرورش و مسئول شبکه شاد اظهار کرد: ۱۱ میلیون و ۴۰۸ هزار دانش آموز که احراز هویت شده اند، در شبکه عضوند. ۱۰۰ هزار و ۹۹۹ مدیر مدرسه و ۶۴۷ هزار و ۸۱۴ معلم عضو شاد هستند. سهم شاد از فضای مجازی ۸۰ درصد و سهم نرم افزارهای دیگر ۲۰ درصد است. همچنین از ۱۱ میلیون دانش آموز، ۲۰ درصد ثبت‌نام کرده اند اما فعال نیستند. ۶۲.۵۸ درصد کل دانش آموزان در شبکه شاد هستند.

وی به سهم محرومیت از فضای مجازی اشاره کرد و گفت: حدود ۳.۵ میلیون نفر فاقد ابزار هوشمند بوده یا دسترسی به اینترنت ندارند. سهم محرومیت دانش‌آموزان از شبکه شاد ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر یعنی ۲۱ درصد دانش‌آموزان است و اختلاف ۳۰۰ هزار نفری به دانش آموزانی برمی‌گردد که ابزار هوشمند قرضی استفاده کرده اند.

الحسینی، فهرستی از مشکلات شبکه شاد و سهم آنها ارائه کرد و گفت : ۱۰ درصد کندی ورود، عادت سنتی ۱۰ درصد، مشکلات نرم افزاری ۱۰ درصد، عدم دسترسی به ابزار مناسب ۱۰ درصد، عدم مدیریت برنامه ریزی و ترافیک ۱۰ درصد و آشنایی کم مدیران ۱۰ درصد و کندی و سرعت ۱۵ و ورود به بانک اطلاعات پایه ستاد ۲۰ درصد بوده است.

وی در ادامه با بیان اینکه سه نوع خدمت در شاد ارائه می‌شود، گفت: یک خدمت پایه و عمومی برای همه دانش آموزان ارائه می‌شود. بخش ارزش افزوده را داریم که به عنوان رقیب همکار وارد شاد می‌شود و به زودی در شاد فعال خواهد شد. خدمت سوم برونمایه و سرگرمی‌ها، امور پرورشی، ورزشی و غیره است.

مسئول شبکه شاد با بیان اینکه در بخش زیرساخت‌ها با بانک اطلاعاتی دانش‌آموزان روبرو هستیم که ساماندهی معلمان و دانش آموزان در آن ثبت می‌شود گفت: پلتفرم شاد با مجموعه امکاناتی که در آن تعبیه شده از حالت صرفاً خبری به حالت آموزشی تبدیل شده است و حضور و غیاب، آزمون ساز و… از امکانات جدید آن است.

الحسینی با بیان اینکه تلفیقی‌بودن آموزش‌ها به شدت مورد تاکید ماست و امسال با آموزش تلفیقی به استقبال بازگشایی مدارس رفتیم، گفت: منطقه و زوم بندی حضور دانش آموزان در شبکه شاد انجام شد. ابزارهای هوشمند مختلف چون موبایل‌ها و تبلت‌ها امکان اتصال به شبکه شاد را دارند.

سازمان هواپیمایی :

### تمام پروازها به ترکیه لغو شد

سازمان هواپیمایی کشوری از لغو تمام پروازها از مبدا ایران به ترکیه تا اطلاع ثانوی خبر داد.

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در راستای مقابله با گسترش ویروس کرونا، پرواز تمام شرکت‌های هواپیمایی داخلی و شرکت‌های هواپیمایی کشور ترکیه از مبدا ایران به ترکیه تا اطلاع ثانوی لغو می‌شود.

پیش‌تر نیز رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از لغو مجوز پروازهای العریبه عراق به دلیل تخلف خبر داده بود.